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ZA IZMENU I DOPUNU ZAKONA BR.03/Z-162 O POREZU NA PRIHOD 
KORPORACIJA 

 
 
 
Skupština republike Kosova 
 

 
Na osnovu člana 65 (1) Ustava Republike Kosova, 
 
Usvaja 
 

 
ZAKON ZA IZMENU I DOPUNU ZAKONA BR.03/Z-162 O POREZU NA 

PRIHOD KORPORACIJA 
 

 
 

Član 1 
 
Iza člana 1 bazičnog zakona dodaje se novi član 1.A sa nazivom i sadržinom kao u nastavku: 
 
 

Član 1 
Cilj zakona 

 
Cilj ovog zakona je izmena norme za plaćanje poreza na Prihod Korporacija sa godišnjim bruto 
dohocima do pedeset hiljada (50.000) Evra koje se oporezuju na bruto dohodke ostvarene od 
usluga, stručnih delatnosti, zanata, zabava i slično svakog tromesečja i izmene žalbenih 
procedura.    
 
 



Član 2 
 
1.  Član 35, stav 2.1.2. bazičnog zakona, briše se i zamenjujese sa tekstom kao u  nastavku: 
 

1.31. Ministar – Ministar Ministarstva Finansija 
 
 

Član 3 
 

1. Član 35 bazičnog zakona, podstav 2.1.1. reformuliše se kao u nastavku: 
 

2.1.2. Devet odsto (9%) bruto prihoda ostvaren od usluga, stručnih delatnosti,  
zanata, zabava i slično, svakog tromesečja, ali ne manje od  trideset i sedam zarez pet  
(37.5) €  za jedno tromesečje. 

 
 

Član 4  
 
1. Član 40 bazičnog zakona, stav 2  zakona, ukida  se i zamenjuje se tekstom kao u  nastavku: 
 

2. Poreski obveznik koji nije saglasan rešenjem departmana za žalbe može pokrenuti 
žalbeni postupak u skladu sa članom 9 zakona o izmeni i dopuni zakona o poreskoj 
upravi kao i po procedurama br. 03/Z-222. Žalbene procedure se obavljaju u skladu sa 
odredbama iz člana 10, 11 i 12 Zakona o izmeni i dopuni zakona  o Poreskoj upravi i 
procedurama, br. 03/Z-222.  

 
2. Član 40 bazičnog zakona, stav 3, ukida  se i zamenjuje se tekstom kao u  nastavku: 
 

3. Na rešenje Nezavisnog Odbora za preispitivanje rešenja može se uložiti žalba u skladu 
sa određenim procedurama prema ćlanu  81  Zakona o izmeni i dopuni zakona  o 
Poreskoj upravi i procedurama 03/Z-222. Žalbene procedure se obavljaju u skladu sa 
odredbama iz člana 10, 11 i 12 Zakona o izmeni i dopuni zakona  o Poreskoj upravi i 
procedurama, br. 03/Z-222.  

 



Član 5 
Stupanje na snagu 

 
Ovaj Zakon stupa na snagu petnaest (15) dana nakon objavljivanja na Službeni list Republike 
Kosova. 
 
 
Zakon br. 04/ L-103         
3. maja 2012       

 
 
 

Predsednik Skupštine Republike Kosova 
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